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REPUBLIKA E SHQIPERISE

GJYKATA E RRETHIT TIRANE
Nr.iaktit.............

VENDIM
PER RREGJISTRIM PERSONI JURIDIK

Sot me daté  .05.2003, uné giyqtarja pasi studiova
materialet e paragitura nga Ortaku i Vetem Behije Osmani, pér rregjistrim si person
juridik te Shoqérisé me Pérgjegjési t€ Kufizuar " AUTOSERVIS OSMANI " Sh.p.k.
Ortak i Vetem

KONSTATOVA

se Behie Osmani ka paragitur njé kérkesé, me & cilén kérkon rregjistrimin si person
juridik t& Shoqérisé me Pérgjegijési t& Kufizuar t& eméruar
" AUTOSERVIS OSMANT " Sh.p.k. Ortak i Vetem.

Objekti i veprimtarisé sé shoqérisé éshtg:

Import Eksport, Autoservis, pjese kembimi, tregtim me shumice e pakice te artikujve te naryshem
indrustrial e ushqimore, artikuj te konsumjt bujgesor e blegtora, elektrike,  elektronike,
elektroshtepiake, lekstile, prodhime kimike edbe detergiente, materiale dertinmi; hidrosanitare,
pesticide, bime medicionale, kozmetike, si dbe ne fushen e transportit te mallrave dhe te pasagierve
5t brenda dpe jashte vendit

Nga materialet & jane paraqitur, rezulton se veprimtaria e shoqérisé pérputhet me
kriteret e pércaktuara né Ligjin Nr. 7512, dt.10.08.1991 "par sanksionimin dhe
mbrojtjen e pronés private, t& nismés s€ liré (€ veprimtarive private g pavarura dhe
privatizimit", & Ligjit Nr, 7638, daté 11.11.1992, "Pgr shoqérité tregtare”, tg Ligjit
Nr.7667, dt. 28.1.1993 "pér rregjistrin tregtar dhe formalitetet g€ duhen respekiuar nga
shoggrité tregtare” dhe & akteve t& tjera nénligjore qé kané dalé né zbatim t€ tyre.

PEr kété arsye kérkesa e bérs per rregjistrimin e Shoqérisé me Pérgjegjési t& Kufizuar



"AUTOSERVIS OSMANI" Sh.p k., Ortak i Vetem, si person juridik duhet pranuar.

PER KETO ARSYE

bazuar n€ nenet 3 e 5 € Ligjit Nr.7512, dt. 10.08.1991, neneve 12, 37 ¢ vijues t€ Ligjit
Nr. 7638, dt. 11.11.1992 dhe neneve 2 e 24 & Ligjit 7667, dt. 28.01.1993,

VENDOSA

Pranimin e kérkesés.

Té€ rregjistroj shogériné " AUTOSERVIS OSMANI" Sh.p.k., Ortak i Vetem, si person

juridik me seli ne Bajram Curri, dhe me objekt veprimtarie:
Import Eksport, Autoservis, pjese kembimi, tregtim me shumice e pakice te artikujve te ndryshem
industriale e ushgimore, artikuj te konsumit bujgesor e blegtoral, elektrike, elektronike,
elektroshtepiake, tekstile, prodhime kimike, dhe detergjente, materiale ndertimi: hidrosanitare,
pesticide, bime medicionale, kozmetike, si dhe ne fushen e transportit te malirave dhe te pasagjerve
si brenda dhe jashte vendit

Kapitali themeltar i shogérisé &shté 100.000 leké.
Administratori i shoggrisé eshte Behie Osmani.
Kohézgjatja e shoqérisé éshté 10 vjet.

Kundér vendimit lejohet té béhet ankim né shkallé t& dyté.
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SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

"AUTOSERVIS OSMANI" sh.p.k.
(Ortak i Vetém)

Personi gé firmos mé poshteé :

BEHIE OSMANI, e bija ¢ Hamez dhe Butes, ¢ datelindjes23.03.1966 , lindur ne
Bajram Curri, banuese ne Bajram Curri, me kombesi dhe shtetesi shqiptare,
madhore, me zoiési té ploté juridike pér té vepruar, e cila pér efekt té kétij akti
themelimi, mé poshté do té quhet Ortak i Vetém,

ne mbeshtetje te Ligjit Nr. 7638, date 19.11.1992 dhe Ligjit Nr. 7667, date

28.01.1993 ka hartuar, si mé poshté vijon, aktin ¢ themelimit te njé shoqérie
me pérgjegjési t€ kufizuar;

Neni 1

Ortaku i Vetém ka krijuar nj€ shoqéri me pérgjegjési t€ kufizuar né pérputhje me
legjislacionin shqiptar né fuqi, kontratén e themelimit dhe me dispozitat e statutit qe 1
bashkangjitet ketij akti.

Neni 2

Emertimi i i shoqéris€ éshté "AUTOSERVIS OSMANI" sh.p.k. (Ortak i Vetém)

Neni 3
Objekti i veprimtarisé se shogéris€ éshté :

Import - Eksport, Autoservis, pjese kembimi, tregtimi me shumice e pakice te artikujve
te ndryshem industrial e ushgimore, artikuj te konsumit bujgesor e blegtoral,
elekirike, elektronike, elektroshtepiake, tekstile, prodhime kimike dhe detergjente,
materiale ndertimi; hidrosanitare, pesticide, bime medicionale, kozmetike, si dhe ne
fushen e transportit te malirave dhe te pasagjerve si brenda dhe jashte vendit.

Neni 4



~Shogéria fiton personalitetin juridik dhe fillon veprimtaring e saj pas rregjistrimit té
" },.n€ Gjykaten e rrethit Tirane.

\
!

" Nerii 5
elia e shogérisé éshté né Bajram Curri.

Transferimi i shogérisé né njé adres? tjetér béhet me miratimin e Ortakut t& Vetém.
Vendbanimi i Ortakut t&€ Vetém lidhur me raportet e tij me shogérine Eshté ai qé
rezulton né rregjistrin tregtar.

Neni 6
Shogéria mund € ¢el¢ filiale, degé dhe pérfagési né qytete t€ tjera t€ Shqipérisé dhe

né shiete t& tjera. Njésité strukturore t& shogériss, filialet, degét dhe pérfaqésité e saj
krijohen né pérputhje me legjislacionin shqiptar dhe até t& véndeve ku do t& ngrihen.

Neni 7
Kohézgjatja e shoqérisé éshté pércaktuar deri né vitin 2013, pra 10 vjet, duke filluar

nga data e rregjistrimit t€ saj. Kjo periudhé mund t& zgjatet tej afatit té mésipérm me
miratimin ¢ Ortakut t€ Vetém.

Neni 8

Kapitali themeltar i shoqérisé &ésht& 100.000 Ieké, i cili eshte nénshkruar dhe shlyer
plotésisht nga ortaku i vetem.

Neni 9

Shogéria do t& administrohet nga njé administrator i vetem e cila &shté | Znj.Behie
Osmani.

Neni 10

Kohézgjatja e shogérisé caktohet pér njé afat kohe prej 10 vjetésh, pra deri né vitin
2013.

Shoqéria pérgjigjet vetém me pasuring e saj pér detyrimet kundreijt t& tretéve.,



Neni 11

Shogéria ka vulén € saj. Ajo éshté e rrumbullaket me formén e zakonshme t& vules, né
té cilén Eshté shkruar teksti "AUTOSERVIS OSMANI" Sh.p.k. dhe véndndodhja e
selisé s& shogérisé.

Neni 12

Dispozita mé t€ hollésishme pér funksionimin e shoqérisé caktohen né statutin ¢ $aj.
Neni 13

Ky akt themelimi hyn ne fuqi diten ge nenshkruhet nga Ortaku Themelues.

Neni 14

Ky akt themelimi eshte hartuar ne Tirane, ne 4 ekzemplare, duke patur te gjitha tekstet
te njejten fugi ligjore.

ORTAKU THEMELUES
BEHIE OSMANI

S,

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
Nr. (775 Rep.

Nr. e 3 Kol

VERTETIM

Sot me daté (26 .ps 200% né zyrén e Noterisé Tirang, para meje, notere
né kété qytet, u paraqit personalisht Zonja BEHIE OSMANI ,e bija e



Hamez dhe Butes, e datelindjes 23.03.1966, lindur ne Bajram Curri,
banuese ne Bajram Curri, kombesi dhe shtetesi shqgiptare, madhore,
me Zotési té ploté juridike pér té vepruar, Ortak i Vetém i Shoqérisé
"AUTOSERVIS OSMANI" sh.p.k. me gjeneralitetet dhe adresén sa sipér, pér
identitetin e t& ciles u sigurova nga Pasaporta me n,1942067, e cila mé
deklaroi se ka redaktuar jashté késaj zyre aktin e themelimit sa sipér, dhe e

nénshkruan ate pérpara meje, ndérsa uné noterja e vértetoj sipas ligjit.
NOTERE

Ui Yo,




STATUT
i
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

"AUTOSERVIS OSMANI" sh.p.k.
(Ortak i Vetém)

Personi qé firmos mé poshté :

BEHIE OSMANI, ¢ bija ¢ Hamez dhe Butes, ¢ datelindjes 23.03.1966, lindur ne
Bajram Curri, banuese ne Bajram Curri, me kombesi dhe shtetesi shqiptare,
madhore, me zotési té ploté juridike pér té vepruar, e cila pér efekt té kétij statuti,
mé poshté do té quhet Ortak i Vetém,

ne mbeshtetje te Ligjit Nr. 7638, date 19.11.1992 dhe Ligjit Nr. 7667, date
28.01.1993 ka hartuar, si mé poshté vijon, statutin e njé shogérie me
pergjegjési t€ kufizunar, t€ cilén ka vendosur ta themelojé, sipas kontratés sé
themelimit.

KREU I
FORMA, EMERTIMI I SHOQERISE, OBJEKTI, SELIA, KOHEZGJATJA

Neni 1

Forma

Ortaku i vetém ka krijuar njé shoqéri me pérgjegjési té kufizuar né pérputhje me
legjislacionin shqiptar né fuqi, kontratén e themelimit dhe me dispozitat e kétij statuti.
Neni 2

Emértimi i shogérisé

Emertimi i i shogérisé éshté "AUTOSERVIS OSMANI" sh.p.k. (Ortak i Vetém)
Neni 3

Objekti i Veprimtarise

Objekti i veprimtarisé se shogérisé éshté :

Import - Eksport, Autoservis , pjese kembimi, tregtim me shumice e pakice te artikujve

te ndryshem industrial e ushqimore, artikuj te konsumit bujgesor e blegtoral,
elektrike, elektronike, elektroshtepiake, tekstile, prodhime kimike dhe detergjente,



materiale ndertimi; hidrosanitare, pesticide, bime medicionale, kozmetike, si dhe ne
fushen e transportit te mallrave dhe te pasagjerve si brenda dhe jashte vendit.

Neni 4
Personaliteti juridik

Shogéria fiton personalitetin juridik dhe fillon veprimtariné e saj pas rregjistrimit té
saj né Gjykaten e rrethit Tirane.

~aNeni §

-

~Xendbanimi 1 Ortakut t€ Vetém lidhur me raportet e tij me shogérine éshté ai qé
rezulton né rregjistrin tregtar.

Neni 6
Celja e filjaleve, degéve dhe pérfaqésive

Shogéria mund t€ ¢elé filiale, degé dhe pérfagési né qytete t€ tjera t€ Shqipérisé dhe
né€ shtete t€ tjera. Njésité strukturore t& shoqérisé, filialet, degét dhe pérfagésité e saj
krijochen né pérputhje me legjislacionin shqiptar dhe até t€ véndeve ku do té ngrihen.

Neni 7
Kohézgjatja

Kohézgjatja e shoqérisé €sht€ pércaktuar deri né vitin 2013, pra 10 vjet, duke filluar
nga data e rregjistrimit t€ saj. Kjo perindhé mund t€ zgjatet tej afatit t& mésipérm me
miratimin e Ortakut t& Vetém.

KREU 11
KAPITALI THEMELTAR, KONTRIBUTET, PJESET E KAPITALIT
THEMELTAR
Neni 8§
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i shoqéris€ &shté 100.000 leké, i cili eshte nénshkruar dhe shlyer
plotésisht nga ortaku 1 vetem.

Neni 9



Zmadhimi ose zvogélimi i kapitalit

Ortaku i Vetém nuk kufizohet né rritjen e kapitalit themeltar.
Zvogelimi 1 kapitalit themeltar behet nga ortaku i vetem deri ne kuoten limit ge e
lejon ligji.

Neni 10
Afatet dhe ményrat e vendosjes sé kapitalit

Kapitali n€ para €sht€ paguar tashmé dhe &shté depozituar né Bankén e Kursimeve, né
njé llogari t& hapur né emér 1€ shoqérisé.

A

-~

', Transferimi i kapitalit themeltar

i
i

S
2 Kapﬁitali themeltar €shté lirisht i transferueshém nga Ortaku i Vetém tek té tretét dhe

* Ine/rruge trashégimie, né rast ndarjeje pasurore mes bashkéshortéve si dhe ndérmjet
~‘pdraardhésve e pasardhésve.
o

) KREU III } )
TE DREJTAT DHE DETYRIMET E ORTAKUT TE VETEM

Neni 12
Té drejtat

Ortaku i Vetém gézon kéto & drejta kryesore

* Drejtimin e veprimtarisé s¢ shoqérisé né pérputhje me kontratén e themelimit dhe
kété statut.

* Pjesmartjen né rezultatet ¢ ¢do forme e sasie t& veprimtarisé s& shoqérisé.

* Emérimin ¢ Administratorit dhe t€ ekspertit kontabél.

* Marrjen ¢ t€ dhénave q¢ kané t& béjné me gjéndjen ekonomiko-tregtare dhe me
llogarité ekonomike.

* Paraqitjen e kérkesave, vérejtjeve e propozimeve dhe shqyrtimin e tyre nga Ortaku
Vetém sipas kétij statuti,

* Transferimin e pjeséve té kapitalit themeltar personave té treté.

Miratimi i llogarive te paraqitura nga eksperti kontabel.

Neni 13

Detyrat

Ortaku i Vetém ka kéto detyra kryesore :

* Té marré pjesé né drejtimin e shoqérisé si dhe né administrimin e saj, sipas  kétij

statuti,
* T€ eméroj€ organet pérkatése.



* Ne baze te te dhenave te grumbulluara te perpunoje objektivat ge lidhen me
veprimtarine ¢ shogerise.
* T€ kryejé detyrat pér realizimin ¢ objektit dhe té funksioneve t& shogérisé.

KREU IV
MARRJA E VENDIMEVE, ADMINISTRIMI DHE KONTROLLI I
SHOQERISE

Neni 14
Marrja e vendimeve nga Ortaku i Vetém,

I vetmi organ vendimor i shogerise eshte Ortaku i Vetem.Vendimet e marra nga
Ortaku i Vetém evidentohen né njé megjistér i cili mbahet nga administratori i

7 Negi 15
» Administrimi
H \.I--S"

Sy

Shoqéria administrohet nga njé administrator qé €shté znj. Behie Osmani.

Emérimi i administratorit béhet pér njé kohézgjatje prej 3 vjetésh financiare, me t&
drejté ripértéritje, me pérjashtim té rasteve té doréheqjes ose t&é shkarkimit té
parakohshém. Administratori &shté pérgjegjés ndaj shogérisé dhe ndaj té tretéve pér
shkelje ligjore, pér shkelje t€ statutit ose pér faje t€ kryera gjaté administrirnit t& tij.

Neni 16
Kopetencat e administratorit

Administratori ka né kopetenc :

- Adminisirimin e zakonshém t& shogérisé,me pérjashtim t€ kopetencave

taksative te Ortakut te Vetem.

- Miratimin ¢ planeve dhe llogarive ekonomike periodike.

- Propozimin e ndryshimit t& kapitalit.

- Pércaktimin e rregjimit dhe kushteve té lHogarisé ekonomike,

- Hartimin e rregullave t& bréndéshme té shogérise dhe t& personelit.

- Hartimin e organikeés sé personelit.

- Paragitjen e propozimeve Ortakut t& Vetém pér pérdorimin e fondeve dhe likujdimin
e borxheve.

- Ndarjen ¢ detyrave ndérmjet strukturave organizative t& shogérisé.

Administratori ngarkohet pér & kryer t& gjitha veprimet juridike me t€ tretét né emér
t€ shoqérisé. Sa siper Administratori ja paraget per miratim Ortakut te V

etem,

Neni 17
Ekspertét kontabél té autoriznar

Kontrolli i shogérisé kryhet nga njé ekspert kontabél i autorizuar, i eméruar pér tre
vite financiare, me mundési rizgjedhjeje. Shkarkimi i ekspertit kontabél t& antorizuar



vendoset né t€ njéjtat kondita si emérimi, né rast se kryhen shkelje, vérehen gabime
ose béhet e pamundur kryerja e detyrés.

KREU V
VITI FINANCIAR, LLOGARITE VJETORE, NDARJA E FITIMEVE,
REZERVA E DOMOSDOSHME

Neni 18
Viti financiar,llogarité vjetore

Cdo vit financiar fillon me 1 Janar dhe pérfundon me 31 Dhjetor. Pérjashtimisht, viti i
par€ financiar fillon me rregjistrimin e shoggérisé né Gjykaté dhe pérfundon me 31
Dhjetor 2002. Llogarité vjetore, inventari, raportet mbi operacionet e vitit financiar
dhe raportet e veganta & hartuara nga Administratori dhe nga eksperti kontabél i
autorizuar miratohen nga Ortaku i Vetém. Miratimi i dokumentave mbi veprimtaringé
yjetore beéhet brénda njé afati prej 6 muajsh nga data e mbylljes s& vitit financiar.
. “Bilanci duhet t'i paragitet pér aprovim Ortakut t& Vetém deri né muajin Shkurt té vitit
.pasardhés.

Rezervat e domosdoshme

Shoqéria, nga fitimi i realizuar gjaté vitit financiar, pasi t€ jené zbritur po i€ jeté e
nevojshme humbjet e vitit t&¢ méparshém, rezervon njé shumé me viers (& paktén 1/10
t€ tij, e cila destinohet pér fondin rezervé t& domosdoshém.

KREU VI
ZGJATJA E AFATIT, PRISHJA DHE LIKUJDIMI

Neni 20
Zgjatja e afatit

Me pérfundimin ¢ afatit t& pércaktuar né nenin 7 t& kétij statuti, zgjatja e tij mund té
vendoset nga Ortaku i Vetém.

Neni 21
Likujdimi

Shogéria hyn ne procesin e likujdimit 4€ n€ momentin e prishjes sé saj. Pér kryetjen e
kéti) progesi Ortaku i Vetém eméron njé ose disa likujdues, t€ cilét i paraqesin atij
raportin mbi gjéndjen ¢ arkivit dhe pasivit t& shogérise, mbi ndjekjen ¢ operacioneve
t¢ likujdimit dhe mbi afatin e nevojshém té pérfundimit t& tyre. N& fund & kétij
progesi, Ortaku i Vetém vendos pér bilancin pérfundimtar, pér aktin e rregullshmérisé
S¢ punés sé likujduesit ¢ pér heqien e mandatit té likujdimit. Pas pagimit t&
kreditoréve dhe shlyerjes s& pjeséve té kapitalit themeltar tek kontribuesit pérkatss,
kapitali i mbetur i takon Ortakut t& Vetém.



Neni 22

Céshtjet g€ nuk trajtohen né kété statut rregullohen sipas legjislacionit
pérkatés shqiptar.

Neni 23

Ky statut €sht€ hartuar né Tiran€, Shqipéri né 4 ekzemplaré origjinalé né
gjuhén shqipe, duke patur t€ gjitha tekstet t& njéjtén fuqi ligjore.

- ORTAKU I VETEM
\;‘1 BEHIE OSMANI
| /; Hrgor.

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE

:r-/Z% zer-
r. {6-6‘ ol.

VERTETIM
06 25 20°3 T _
Sot me daté _~ .~ 2082, né zyrén e Noterisé Tirang, para meje, notere
né keté qytet, u paraqit personalisht Zonja BEHIE OSMANIe bija e
Hamez dhe Butes, e datelindjes 23.03.1966, lindur ne Bajram Curri,
banuese ne Bajram Curri, me kombesi dhe shtetesi shqiptare,
madhore, me zotési té ploté juridike pér té vepruar, Ortak i Vetém i
Shogérisé "AUTOSERVIS OSMANI" sh.p.k. me gjeneralitetet dhe adresén sa
sipér, pér identitetin e t& ciles u sigurova nga Pasaporta me n. 1942067, e
cila mé deklaroi se ka redaktuar jashté késaj zyre statutin sa me sipér, dhe e

nénshkruan ate pérpara meje, ndérsa uné noterja e vértetoj sipas ligjit.
NOTERE

Ha Jocke 7
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X KERKUES : Behie Osmani, ¢ bija ¢ Hamez dhe Butes, e datelindjes 23.03.1966 , lindur ne Bajre
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Rregjistrimin si person juridik t€ Shogérisé Tregtare "AUTOSERVIS
k. (Ortak i Vetem) n€ bazé t& neneve 13 e 19 & Ligjit Nr. 7632, dt.
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meltar i shogéris€ &shté 100.000 leké.
:lues i shoqérisé dhe administrator eshte Behie Osmani.
3syvi B1ind  38¥VL 37Ind e shogérisé éshté 10 viet,

Baghkélidhur késaj kérkese ju paragesim dhe aktet e themelimit ts shoqérisé,
kontratén dhe statutin e saj, si dhe mandat pagesén e derdhjes sé kontributit n& lek pér
themelimin e kapitalit themeltar,

[ lutemi késaj Gjykate té pranojé kérkesén pér rregjistrim si person juridik t&€ Shoqérisé me
- Pérgjegjési té Kufizuar " AUTOSERVIS OSMANI" Sh.p.k. (Ortak I Vetem)

KERKUES Ortaku Themelues
Behie Osmani

w.



REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE

VERTETIM

Sot me daté/26_.05:2003, né zyrén e Noterisé Tirang, para meje, notere né kété qytet, u para
personalisht Zonja Behie Osmani, e bija ¢ Hamez dhe Butes, e datelindjes 23.03.1966, lindur

Bajram Curri, banuese ne Bajram Curri, me zotesi te plote juridike per te vepruar, e madhore,
kombesi e shtetesi shqiptare,i identifikuar me nr. Pas. 1942067, Ortak i Vetém dhe Administrato
Shogérisé "AUTOSERVIS OSMANI" sh.p.k. me gjeneralitetet dhe adresén sa me sipér, pér identitetin e
ciles u sigurova nga Pasaporta, e cila mé deklaroi se ka redaktuar jashté késaj zyre kerkesen sa me sip

dhe e nénshkruan ate pérpara meje, ndérsa uné noterja e vértetoj sipas ligjit,
NOTERE
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